



*Якщо ми маємо можливість щось сказати —
у нас є шанс бути почутими*

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 25

1 вересня 2015 року

Вітаємо!



**НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ
І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ**

1 вересня 2015 року
ДЕНЬ ЗНАНЬ

У програмі:

- 8⁰⁰-9³⁰** – урочисті лінійки на факультетах, вручення студентських квитків, залікових книжок, прийняття урочистої Присяги студентами
- 9⁴⁵** – відкриття Алеї Слави університету
- 10⁰⁰** – урочиста хода почесних гостей та колон факультетів і навчально-наукових інститутів
- 10⁵⁵** – урочиста церемонія посвяти у студенти, запалення Чаші знань
- 11¹⁰** – відкриття свята, виступ ректора Ніколаєнка С.М., театралізоване дійство
- 11³⁰** – виступ гостей свята, студентських художніх колективів
- 12³⁰** – завершення урочистої частини
- 12³⁰-14⁰⁰** – екскурсія для гостей, батьків, першокурсників по території університету
- 16⁰⁰-19⁰⁰** – спортивні змагання та розваги
- 19⁰⁰-22⁰⁰** – святковий концерт для студентів, дискотека на стадіоні за участі творчого об'єднання українських hip-hop виконавців Стольний Град (ЯрмаК, БарДак, TOF, Dj Mukvik)

Початок о 10⁰⁰ год

Місце проведення: стадіон НУБІП України

Запрошуються студенти, батьки, науково-педагогічні працівники та співробітники університету

Оргкомітет свята

Швидко й непомітно пролинуло літо, залишивши за собою багато спогадів і вражень. Для одних – це час для відпочинку, для інших – практичне навчання, в когось – робота... А для деякого ці літні дні були по-справжньому напружені, адже вирішувалося найголовніше питання: «Куди йти навчатися далі?!» І ось, пройшовши через вогонь і воду, вже вкотре до лав НУБІП України, а зокрема й до нашого рідного ННІ лісового і садово-паркового господарства, прибуває поповнення.

Молоді, амбіційні, сповнені енергії і сил для нових звершень прагнуть віднайти себе у новій університетській родині. І найголовніше – не загубитися у круговороті буденності, а вчасно знайти заняття, яке припаде до душі. Адже той, хто справді бажає різноманіття під час студентських років, може з легкістю знайти щось цікаве для себе. На базі університету діє велика кількість різноманітних гуртків, клубів за інтересами, спортивних секцій та ін. Тож, всі любителі співу, танцю, театру, художньої майстерності, всі поети і письменники, ваші таланти не мають пропадати даремно! Звертайтеся на кафедру культурології, записуйтеся до відповідних гуртків, керівники яких допоможуть вам розвинути ваші здібності. До того ж, це гарна можливість для участі у різних конкурсах і фестивалях, адже колективи нашого університету користуються заслуженим авторитетом у мистецьких кругах.

Любителям спорту окрема радість, адже на базі 9 корпусу діє доволі велика кількість спортивних секцій, зокрема з футболу, волейболу, баскетболу, шашок, шахів, гирьового спорту, важкої і легкої атлетики, настільного тенісу та багато інших. До того ж є платні абонементські групи, де займаються айкідо, калланетикою, фітнесом,

боксом та ін. Упродовж року проводиться велика кількість змагань і спартакіад із різних видів спорту, починаючи з рівня гуртожитку, закінчуючи міжнародним. Отже, справжнім спортсменам є де розгулятися.

На даний час у нашому університеті діє система рейтингового поселення в гуртожитки. Коротко кажучи, хто заробив упродовж року найбільше балів, той має пріоритетне місце на поселення у гуртожиток, а також грошові премії. Так ось, саме участь у змаганнях і конкурсах, членство у наукових клубах і організаціях, додає вам чимало цих самих балів, дякуючи чому у вас не буде зайвого головного болю у кінці навчального року. Будьте активними, поповнюйте ряди Студентської організації, Студентської ради, робіть свої пропозиції щодо покращання студентського життя – і вас обов'язково почують. Це, звичайно, далеко не вся інформація, якої ви будете потребувати, але ж поряд завжди будуть ваші старші друзі, які допоможуть вам порадами і в навчанні, і в дозвіллі. Вся інформація оприлюднюється на сайті нашого університету, а також на сторінках у соціальних мережах. Шукайте, читайте, навчайтесь, прагніть до нових перемог і звершень! Насолоджуйтеся кожним днем студентських років, адже в них є безліч цікавого.

К. Тосенко, ст. 4 к. 1 гр.



ННІ ЛіСПГ очима першокурсника

“Сьогодні ніколи не повториться” — один з пунктів мотивації студентів Гарвардського університету.



11 серпня відбулася перша зустріч з директором ННІ ЛіСПГ та його заступниками. Знайомство було цікавим та інформативним. Найбільше запам'ятався виступ директора Лакиди Петра Івановича. Він розповів про перспективи, які відкриваються перед студентам НУБіП України. Це можливість отримати якісні знання та продовжити навчання за кордоном. Також Петро Іванович розповів про школу першокурсника, гуртожиток, важливість навчання та застеріг від спокус, якими переповнена столиця. В кінці виступу директор відповів на запитання студентів.

Перші три дні «Школи Першокурсника» були в ботанічному саду. Я та ще

трьох дівчат потрапили до групи Якобчук Оксани Миколаївни – майстра виробничого навчання. Ми охоче допомагали їй доглядати за ботанічним садом. В процесі ми частково ознайомилися з його асортиментом.

17 серпня першокурсникам запропонували взяти участь у підготовці до святкування 1 вересня. Для цього потрібно було лише обрати гурток. Репетиції вже розпочалися. Життя в університеті з кожним днем набирає обертів, а ми з нетерпінням чекаємо навчального процесу.

Для мене школа першокурсника з ННІ ЛіСПГ – це нові щоденні враження, події, знання та знайомства.

А. Ніколаєнко, ст. 1 к.

Працевлаштування випускників вищих навчальних закладів

Міністерство освіти і науки інформує, що Кабінетом Міністрів України 15 квітня 2015 року прийнято постанову № 216 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 1996 р. № 992», якою скасовано норму щодо обов'язковості відпрацювання випускниками вищих навчальних закладів та відшкодування ними вартості навчання (крім осіб, що навчаються за спеціальностями медичного профілю). Зазначену постанову прийнято на реалізацію основних положень Закону України «Про вищу освіту».

Таким чином, відмінено будь-яку примусовість у працевлаштуванні і відтепер випускник має вільно обирати місце майбутньої роботи на підприємстві, в організації чи установі будь-якої форми власності. Скасовано також обов'язкове підписання тристоронніх угод, видачу випускникові направлень на роботу та довідок про самостійне працевлаштування.

Для реалізації потреби випускників у працевлаштуванні продовжують функціонувати структурні підрозділи вищих навчальних закладів (центри, відділи, сектори, служби), які мають тісно співпрацювати з державною службою зайнятості, а також з підприємствами, установами та організаціями різних форм власності, що є потенційними роботодавцями для випускників вищих навчальних закладів.

Перший Заступник Міністра І. Совсун

Виробничі практики за кордоном

Практичне навчання студентів – одна з форм проведення практичної підготовки, що є обов'язковою компонентою освітньо-професійної програми підготовки фахівців для здобуття освітнього рівня і проводиться відповідно до Положення про проведення практики студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти України від 8 квітня 1993 року № 93 (zareєстровано в Міністерстві юстиції України 30 квітня 1993 р. за № 35).



Порядок участі студентів у програмах практичного навчання за кордоном регламентується Положенням про проведення практики студентів вищих навчальних аграрних закладів України за кордоном, затвердженого наказом № 264 Міністерства аграрної політики України від 15.06.2005 р. та відповідним Положенням про участь студентів НУБіП України у міжнародних програмах навчально-виробничих практик та виробничого стажування за кордоном, затвердженим ректором НУБіП України.

До участі у практичному навчанні за кордоном допускаються:

1) студенти 2-3 курсів та студенти першого року навчання, які навчаються за інтегрованими навчальними планами (скорочений термін), а також студенти першого року навчання магістратури та аспіранти, що зареєструвалися для участі у програмах практичного навчання за кордоном; 2) студенти, які успішно навчаються, беруть активну участь у громадському житті університету; 3) студенти, які мають високий рівень знань з іноземної мови, що засвідчуються відповідним сертифікатом.

Відбір кандидатів для участі у міжнародних програмах практичного навчання за кордоном проводиться на основі відкритого конкурсу та висновків приймаючої сторони.

Основними критеріями відбору осіб з числа бажаючих взяти участь у програмах практичного навчання за кордоном є:

- успішність навчання (середній бал не менше 4,0);
- фахове спрямування претендентів та висновок представників приймаючої сторони;
- відсутність негативних проявів у поведінці;
- володіння іноземною мовою, що підтверджується відповідним сертифікатом;
- громадська активність та соціальний стан кандидатів (діти-сироти, напівсироти, студенти з багатодітних сімей – за поданням громадських організацій);
- наявність закордонного паспорта;

Залежно від конкретного напрямку спеціальності підготовки студентів та навчального плану визначається вид, тривалість і терміни проходження практичного навчання за кордоном.

**Необхідний перелік документів усі бажаючі можуть подати до ННЦ міжнародної діяльності за адресою: вул. Героїв Оборони, 11, корпус 10, кім. 227
тел. / факс: (044) 527-89-59**

День працівника лісу

Ліс – це справжій, живий скарб нашої землі. Всім відомо, яке величезне значення відіграє лісове господарство як для економіки держави, так і для навколишнього середовища. Ліс – це душа всієї планети, легені нашої землі. Його раціональне і розумне використання дарує людям тепло і затишок, а безконтрольна вирубка лісу призводить до значних проблеми, які можуть торкнутися практично всіх.

Люди, які професійно стоять на сторожі гармонії і порядку в лісовому господарстві, давно і справедливо заслуговують глибокої поваги і високого авторитету.

Повернемося до витоків виникнення такого чудового свята як «День працівника лісу». Відомо, що 18 вересня 1977 р. в СРСР було вперше прийнято окреме «Лісове законодавство», в якому була зроблена спроба не тільки впорядкувати вирубку лісу, а й закласти прямі механізми його раціонального використання та відновлення. Пізніше, 1 жовтня 1980 р., оцінивши внесок і досягнення професійних фахівців лісового господарства, а також з метою підняття престижу професії працівника лісового господарства, професійне свято – «День працівника лісу» – було внесено до Указу Президії Верховної Ради СРСР «Про святкові і пам'ятні дні», а його святкування було встановлено на третю неділю вересня. Надалі це свято стало національним для багатьох суверенних держав, що утворилися після розпаду СРСР. Наприклад, у новому українському законодавстві «День працівника лісу», закріплений Указом Президента України від 28 серпня 1993 р. № 356/93 і святкується традиційно на третю неділю вересня. Цього року «День працівника лісу» припадає на 20 вересня.

Не варто забувати, що турбота та збереження лісу як природного національного скарбу, наш спільний обов'язок, а не тільки професійний обов'язок працівників лісового господарства.

У день святкування професійного свята ми приєднуємося до привітань на адресу всіх, хто не байдужий до проблем лісового господарства, хто своєю працею і турботою сприяє його збереженню та примноженню, хто просто любить, береже і рятує ліс. Це безпосередньо стосується і працівників та студентів ННІ лісового та садово-паркового господарства. Зі святом вас! Натхнення вам та терпіння у цій нелегкій справі!

Ю. Шеремет
магістр 1-го року



Редакція газети:

Головний редактор: **Завадська Марина**

Кореспонденти: Тосенко Катерина,
Шеремет Юрій, Ніколаєнко Анастасія
Газета виходить раз на місяць
Наклад – 100 примірників
Електронна версія газети на сайті:
forest.nauu.kiev.ua